АДМИНИСТРАЦИЯНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГОДОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНАОМСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2020 М 43

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области, в связи с осложнением противопожарной
обстановки

В целях предотвращения возможных последствий и своевременного
реагирования, руководствуясь статьей 4.1 Федерального закона РФ от
21.12.1994 Мэ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным закон от
06.10.2003 М 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 г. М 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом
Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 10:00 ч. 18 апреля 2020 года на территории Надеждинского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области
режим функционирования «Повышенная готовность».

2.Рекомендовать руководителям предприятий И учреждений,
расположенных на территории Надеждинского сельского поселения,
независимо от форм собственнс›сти и ведомственной принадлежности:

2.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целыо
доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер
пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов
и другого злектрооборудования, печного отопления, а также возможных
последствиях неосторожного обращения с огнем, в том числе при курении в
жилых помещениях.

2.2. Провести проверку противопожарного состояния собственных
объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений.

2.3. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных
подъездов спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также
источникам противопожарного водоснабжения.

2.4. Подготовить пункты временного размещения и приема граждан.
3. Специалисту 1-й категории администрации Надеждинского

сельского поселения Илъохиной Е.А.:

3.1. Проинформировать население о введении режимафункционирования повышенной готовности на территории Надеждинского
сельского поселения, путем развешивания объявлений в местах массовогопребывания людей, раздачи памяток через почтовые ящики.3.2. Провести дополлтигельътуто разъяснительную работу срединаселения о соблюдении правил пожарной безопасности, административнойответственности за нарушение правил пожарной безопасности.

3.3. Довести сигналы оповещения до жителей Надеждинского
сельского поселения подаваемые при помощи звуковой сирены С-40.

4. Командиру добровольной пожарной дружины организоватьпатрулирование с Целью выявления явных нарушений требований пожарнойбезопасности, обнаружения пожаров (возгораний) на ранней стадии инемедленного сообщения информации о данных фактах в пожарную командуи ЕДДС Омского района (тел. 112, 68-22-23), особенно в отношенииодиноких престарелых граждан, инвалидов и многодетных семей, лиц,злоупотребляющими спиртными напитками.
5. Директору МКУ «Хозяйственное управление» Сидоренко И.И.обеспечить:
5.1. усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторингопасных природных явлений и техногенных процессов, способных привестик возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайныхситуаций, а также оценка их социальт-экономическихпоследствий;5.2. принятие оперативных мер по предупреждению возникновения иразвития чрезвычайных ситуаций;
5.3. уточнение планов действий по предупреждению и ликвидациичрезвычайных ситуаций и иных документов;
5.4. формирование оперативных групп и организация выдвижения их впредполагаемые районы действий;
5.5. контроль по восполнению при необходимости резервовматериальных ресурсов;
5.6. проведение при необходимости эвакуационных мероприятий.6. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете«Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайтеНадеждинского сельского поселения Омского муниципального районаОмской области.
7. Контроль за выполнсътиети постановления оставляю за собой.

Глава Надеждинского
р‘

сельского поселения / И
7,

к
‚‚‹—”/

&% А.И.Миронова